
RENAULT KANGOO EXPRESS KLĀSTS

dRivE ThE chANGE



111 GAdUS mUmS iR KOPīGS PATiESi LAiKmETīGS
REdzējUmS, KA AUTOmAšīNA viENmēR NOzīmē
PROGRESU, ATbiLdīGAS SAiSTībAS, iEdvESmAS
AvOTU UN PASTĀvīGU KUSTībU viSiEm.

Mūsu attieksme pret vadītājiem un pasažieriem ir balstīta uz vienkāršu ideju: lai 
kļūtu populāra, automašīnai jābūt praktiskai, izturīgai, pielāgotai dzīvesveidam un 
atbilstošai katra lietotāja vēlmēm. Tieši tāpēc Renault piedāvā nespecializētus 
modeļus, automašīnas, kas «jāapdzīvo» un ir pieejamas visiem. Jau kopš 
pirmajiem standarta modeļiem, kas tika radīti pirmskara Francijā, līdz drīzajai ar 
akumulatoriem darbināmo automobiļu pirmās sērijas izlaišanai mēs pastāvīgi 
vēlamies «demokratizēt» automašīnas un personiskos pārvadājumus.

Tagad mēs esam pārliecināti, ka ir iespējama cita pasaule, kas atšķiras no tās, 
kāda mums ir patlaban.
Pasaule, kurā automašīnas vairs neradīs apdraudējumu videi un apvienos 
kustību, drošību un kvalitāti… pieejamu ikvienam.
Dienu no dienas šis ir mūsu kopīgais sapnis, jo mēs nekad neaizmirstam, ka 
aizraušanās ar automobiļiem ir un vienmēr būs mūsu virzošais spēks.
Mēs gribam veidot jaunu automobilisma virzienu, lai automašīnas ieņem jaunu 
vietu, vairāk pielāgojoties plašākai sabiedrībai un vienmēr veicinot cilvēces 
progresu.
Pašreizējās Renault automašīnas un nākotnes Renault ir pamats mūsu mērķim – 
veidot attīstības procesam atbilstošus automobiļus un padarīt tos pieejamus 
ikvienam.

RenaulT. DRive The change.



RENAULT KANGOO 
EXPRESS 

īSTAiS izmēRS jŪSU 
bizNESAm



KANGOO EXPRESS cOmPAcT
viEGLĀK mANEvRēT PA PiLSēTU UN APKĀRTNi

Ērts kā ģimenes auto un ar furgona īpašībām, Kangoo express 
compact ir ideāls biznesa partneris. Tā nelielais izmērs ļauj to 
īpaši veikli vadīt pa pilsētu, vienlaikus salonā piedāvājot patiesu 
plašumu. Pārveidojamās Kangoo express compact kravas 
telpas tilpums var būt no 2,3 m3 ar divām sēdvietām līdz pat 
2,8 m3 ar nolocītiem sēdekļiem. Reizē ietilpīgs un praktisks, 
Kangoo express compact pielāgojas ikvienam veidam, kādā 
jūs vēlaties strādāt.

2 > 3



KANGOO EXPRESS 
PERSONiSKAiS 
KOmERcTRANSPORTS

Pilnīgi pielāgojiet to savām vajadzībām – šis ir praktiskāks, ērtāks un personiskāks komerciālais transportlīdzeklis. Daudzpusīgais jaunās paaudzes furgons 
Kangoo express piedāvā izcilu komforta līmeni. Tas atbilst visām jūsu profesionālajām un biznesa prasībām – kalpo par jūsu mobilo biroju un pēc mēra 
izgatavotu universālu pārvadātāju.



Kangoo express klāsts ir izvērsts, ieviešot jauno versiju Maxi. Tās garenbāze ir patiešām gara – par 40 cm 
garāka nekā standarta Kangoo express. ar Kangoo express Maxi varat pārvadāt līdz 2,9 m garus priekšmetus, 
tās kravnesība sasniedz 800 kg un kravas tilpums – 4,6 m3. Tā kā automašīnas gabarīti ir gandrīz kā vieglajai 
automašīnai, ar šo furgonu varat ērti braukt un piestāt gan pilsētā, gan tās apkārtnē, gan daudzstāvu autostāv
vietā, vienlaikus gūstot labumu no kravas telpas plašuma, kādu parasti paredz iegūt tikai lielākos furgonos.

jAUNAiS KANGOO EXPRESS mAXi
mAKSimĀLS KRAvAS GARUmS UN 
miNimĀLS ĀRējAiS izmēRS

4 > 5



KANGOO EXPRESS mAXi KOmbi
ēRTS, AR NEizmēROjAmĀm SALONA 
KONFiGURĀcijAS iESPējĀm
LiELiSKS ĢimENES izbRAUKUmiEm

Tagad jums nav jāizvēlas, vai vedīsit mantas vai pasažierus. varat ēr ti ceļot kopā ar pieciem cilvēkiem un vienlaikus 
izmantot 1,3 m3 kravas telpas. aizmugurējās sēdvietas ir gan nolokāmas dalījumā 1/3–2/3, gan sadalāmas – ar 
šādiem pielāgojumiem varat vest garākus priekšmetus, saglabājot aizmugurē vietu pasažierim. varat izvēlēties 
nolocīt sēdekļus «plakani», tādējādi iegūstot līdz pat 3,4 m3 kravas telpas.



KANGOO EXPRESS mAXi cREW cAb
ēRTS, AR NEizmēROjAmĀm SALONA 
KONFiGURĀcijAS iESPējĀm
LiELiSKS iKdiENAS izbRAUKUmiEm

Tagad jums nav jāizvēlas, vai vedīsit mantas vai pasažierus. Kangoo express Maxi ir aprīkots ar nolokāmu aizmugurējo solu un sniedz nebijušas salona 
konfigurācijas iespējas. varat vest 5 personas, vienlaikus izmantojot 2,4 m3 kravas telpas.
Ja vēlaties vest garākas vai apjomīgākas lietas, pietiek ar sola nolocīšanu. varat pārvietot režģi, kas aizsargā priekšējās sēdvietas no kravas, un vest līdz 
2 m garus priekšmetus. ar vienu kustību varat palielināt kravas telpas tilpumu līdz pat 3,6 m3!
* Būs pieejams 2010. gada otrajā pusgadā.

6 > 7



TEicAmi izmANTOTA TELPA

ideāli piemērots ikvienai profesionāļa vajadzībai, uzglabāšanas nodalījumu klāsts ļauj maksimāli izmantot pieejamo telpu. centrālais uzglabāšanas modulis ļauj 
turēt pa rokai visnepieciešamākās lietas. centrālais uzglabāšanas nodalījums informācijas panelī lieliski noder a4 formāta dokumentiem. apjomīgākām mantām 
varat izmantot griestu plauktu. Turklāt 15 litru sīkumu nodalījums priekšējā panelī ir pietiekami liels, lai tajā varētu glabāt klēpjdatoru.

PaPilnaM uZglaBĀŠanaS nODalĪJuMu, KaS PielĀgOTi JŪSu PRaSĪBĀM



lielākais plašums priekšējā sēdekļa pasažieriem savā klasē ļauj Kangoo express nodrošināt neparasti 
daudz vietas elkoņu augstumā papildu kustību brīvībai.
vadītāja sēdeklis ir īpaši ērts un viegli aizsniedzams, turklāt stūre un vadītāja sēdeklis ar regulējamu 
augstumu*, informācijas panelī iebūvētā pārnesumu svira, durvju rokturi un vadības taustiņi, kā arī 
daudzie uzglabāšanas nodalījumi – viss ir viegli pieejams.
Ģimenes auto vai furgons? atbilde ir – abi. Kangoo vadītāja sēdeklis ir tieši tāds pats kā vieglajā 
automašīnā. Kvalitatīvie materiāli un apdare, plašais salons un funkcionalitāte ir apvienoti, lai padarītu 
braukšanu patiešām ērtu. Tagad Kangoo express klāsta automašīnās iekļauts plašs aprīkojuma 
piedāvājums, lai padarītu jūsu darba ikdienu vienkāršāku un patīkamāku, piemēram, kruīza kontrole*, 
radiouztvērējs ar kompaktdisku un MP3 atskaņotāju* ar Bluetooth tehnoloģiju* un manevrēšanas sensori 
aizmugurē*. Turklāt «+» versijās Kangoo express tagad piedāvā ekskluzīvo iebūvēto TomTom Bluetooth.

* Daži piederumi var būt iekļauti papildu aprīkojumā atkarībā no versijas.

NEPĀRSPējAmAS ēRTībAS dARbĀ
eRgOnOMiKa un aPRĪKOJuMS, KaS nOvĒRŠ iKDienaS STReSu

8 > 9





FUNKciONALiTĀTE UN PiELĀGOjAmībA
ikviena Kangoo express klāsta automašīna spēj piemēroties jūsu profesionālajām 
vajadzībām ar virkni atjautīgu funkciju un piederumu, kas padara jūsu darba 
ikdienu daudz vieglāku. Piemēram, bīdāmais jumta lūkas vāks* ļauj ver tikāli 
novietot apjomīgus priekšmetus. vai arī nolokāmais pasažiera sēdeklis*, kas 
nodrošina līdzenu virsmu un 0,5 m3 papildu uzglabāšanas tilpumu, kā arī ļoti 
noderīgo izmantojamā kravas garuma palielinājumu. Turklāt papildu aprīkojumā 
pieejamais pārvietojamais režģis sniedz vadītājam pilnīgu aizsardzību no 
nejauši izkustējušās kravas – sk. attēlu.
Kravas telpas garums palielinās līdz 2,11 m Kangoo express compact, līdz 
2,5 m Kangoo express un līdz 2,88 m Kangoo express Maxi.
Tiek piedāvāti arī daudzi risinājumi, kas jums palīdz pārveidot automašīnas 
salonu atbilstoši savām vajadzībām.

* Papildu aprīkojumā atkarībā no versijas.

10 > 11



KRAvAS TELPA

1. KRAvAS TELPAS GRīdAS SEGUmS 
UN STiKLOTA STARPSiENA
Kravas telpu no vadītāja kabīnes atdala 
standarta starpsiena, kas padara 
automašīnas vadīšanu drošāku. 
virsbūves aizsardzībai iespējams uzstādīt 
grīdas segumu.

2. bīdĀmS jUmTA LŪKAS vĀKS
Jumta lūkas vāku iespējams aizbīdīt uz 
priekšu, lai iegūtu 0,47 × 1 m atveri 
vienkāršai lielu priekšmetu pārvadāšanai.

4. PiLNA SALONA APdARE

5. KRAvAS TELPAS APGAiSmOjUmS

6. KRAvAS STiPRiNĀjUmA viETAS
nodrošina cieto kravu nostiprināšanu.

7. KRAvAS STiPRiNĀjUmA viETAS 
SĀNOS

Daži piederumi var būt standarta vai papildu 
aprīkojumā atkarībā no versijas un aprīkojuma 
līmeņa.3.

5.

1.

4. 6.

2.



ēRTībAS

1

6.5.

1. STŪRE AR REGULējAmU 
AUGSTUmU

2. vAdīTĀjA SēdEKĻA 
APSiLdES SLēdziS

3. ELEKTRiSKi vERAmi 
LOGi

4. vAdīTĀjA SēdEKLiS AR 
REGULējAmU AUGSTUmU

5. NOLOKĀmi dURvjU SPOGUĻi

6. KRUīzA KONTROLE/ĀTRUmA 
iERObEŽOTĀjS

noteikta ātruma (kontroles funkcija) 
vai maksimālā pieļaujamā ātruma 

(ierobežotāja funkcija) izvēle.

7. AUTOmĀTiSKAS TUvĀS GAiSmAS UN 
vējSTiKLA TīRīTĀji

uz vējstikla pie atpakaļskata spoguļa 
ierīkotie sensori automātiski ieslēdz tuvās 

gaismas, kad samazinās saņemtais 
gaismas daudzums, un iedarbina vējstikla 

tīrītājus, kad sāk līt.

8. mANEvRēšANAS SENSORi 
AizmUGURē
Kad virzāties atpakaļgaitā, sistēma 
konstatē iespējamos šķēršļus un 
brīdina par tiem ar virkni skaņas 
signālu, kas kļūst biežāki, automašīnai 
tuvojoties kādam no tiem.

9. bORTA dATORS
Parāda visu, kas jums jāzina brauciena 
laikā.

7.

8. 9.

2.

4.

3.

1.

12 > 13



7.

4.

6.

4. SīKUmU NOdALījUmS PRiEKšējĀ PANELī
Tas ir pietiekami plašs klēpjdatora glabāšanai.

5. GRiESTU PLAUKTS
Plats un dziļš uzglabāšanas nodalījums pie griestiem virs 
vējstikla.

6. UzGLAbĀšANAS NOdALījUmS iNFORmĀcijAS PANELī
viegli aizsniedzams, tajā var glabāt a4 bloknotus, dienasgrāmatu 
vai pasūtījumu žurnālus.

7. cENTRĀLAiS PAROciS
izmantojiet šo praktisko nodalījumu krūzīšu, pudeļu, 
kompaktdisku u. c. glabāšanai.

5.

1. RAdiOUzTvēRējS, KOmPAKTdiSKU UN mP3 ATSKAŅOTĀjS 
AR bLUETOOTh
ar Bluetooth, Rca kontaktligzdu jūsu iPod pievienošanai un 
kompaktdisku atskaņotāju, kas spēj atskaņot MP3 datnes, šis 
radiouztvērējs nodrošina ierīču maksimālu saderību gan darba, 
gan izklaides vajadzībām.

2. un 3. cARmiNAT TOmTOm®

Kangoo express piedāvā iebūvēto carminat TomTom® un ir 
pirmais komerciālais transportlīdzeklis, kas piedāvā patiešām 
pilnīgi integrētu TomTom® satelītnavigācijas sistēmu. izstrādājiet 
vislabāko un visdrošāko maršrutu, izmantojot visjaunāko reāllaika 
ceļu satiksmes informāciju un drošības kameru paziņojumus, 
kas jums tiek skaidri parādīti lielā, pret vadītāju pavēršamā 
krāsu ekrānā. Tālvadības pults ļauj vienkārši un intuitīvi 
izmantot dažādas funkcijas. Šī lielisko tehnoloģiju ierīce ļauj 
samazināt brauciena ilgumu, degvielas patēriņu un automašīnas 
ekspluatācijas izmaksas.

1.

2. 3.



PiEdERUmi
2. PORTATīvĀ SiSTēmA cARmiNAT
nekādu vadu, piesūcekņu pie vējstikla 
un izlādējušos bateriju – pienācis laiks 
iebūvētai sistēmai, lai nodrošinātu 
optimālu efektivitāti. Tā ietver eiropas 
karti, satiksmes ziņu kanāla informāciju, 
Bluetooth® brīvroku sistēmu tālrunim, 
kā arī informāciju par pastāvīgo radaru 
izvietojumu.

3. STANdARTA SAKAbES ĀĶiS  
(77 11 423 106)
Standarta sakabes āķis ar pretkorozijas 
apstrādi ir paredzēts ilgstošai izmantošanai.

4. dUbĻU SARGi (77 11 423 612 PRiEKšĀ 
UN 77 11 423 613 AizmUGURē)
Dubļu sargi pasargā virsbūves apakšdaļu 
no skrāpējumiem un dubļiem vai no ceļa 
seguma pasviestiem akmeņiem.

5. NESLīdOšA KOKA GRīdA
vienkārši uzstādāma neslīdoša koka grīda 
efektīvi aizsargā kravas telpu.

2.

4. 5.

3.

6.

1. SēdEKĻA PĀRvALKS
lai aizsargātu sava Kangoo 
mīksto apdari, izvēlieties 
pārvalku aquila, kas 
īpaši paredzēts intensīvai 
lietošanai.

6. AizmUGURES dURvjU RESTES (77 11 423215)
lai izvairītos no zādzībām, logi ir aprīkoti ar 

aizsargrestēm, kas nodrošina arī labu redzamību.

7. jUmTA STiEŅi (77 11 423 538 / 537)
Jumta stieņi iztur līdz 100 kg kravas.

8. NOSTiPRiNĀTAS RiTEŅU UzLiKAS  
(77 11 425 509)

lai novērstu to nozaudēšanu vai zādzību, Kangoo 
express riteņu uzlikas ir aprīkotas ar drošu 

stiprinājuma sistēmu.

9. PiEzīmjU KĀRbiŅA (77 11 423 524)
Praktisks un asprātīgs risinājums, kas 
nodrošina, lai vienmēr pie rokas būtu kaut 
kas, kur atzīmēt tikšanos, tālruņa numuru 
vai ziņu.

10. TONēTS LOGU PĀRKLĀjUmS
ideāli piemērots Kangoo express izmēram, 
tas aizsargā jūsu automašīnas salonu no 
ziņkārīgiem skatieniem.

7.

8. 10.

9.

1.

14 > 15



viRSbŪvES ShēmAS

KangOO exPReSS KangOO exPReSS Maxi

1 vai 2 BĪDĀMĀS SĀnu DuRviS BeZ STiKlOJuMa 1 vai 2 BĪDĀMĀS SĀnu DuRviS aR STiKlOJuMu

KangOO exPReSS cOMPacT

1 BĪDĀMĀS SĀnu DuRviS aR STiKlOJuMu un PilnĪgi 
STiKlOTa KRavaS TelPa

PelĒKa DuRvJu SPOguĻu aPDaRe un BuFeRi PRieKŠĀ 
un aiZMuguRĒ

viRSBŪveS KRĀSaS DuRvJu SPOguĻu aPDaRe un 
BuFeRi PRieKŠĀ un aiZMuguRĒ

aSiMeTRiSKaS aiZMuguReS DuRviS  
BeZ STiKlOJuMa

aSiMeTRiSKaS aiZMuguReS DuRviS aR STiKlOJuMu, aR 
STiKla TĪRĪTĀJu un lOga aPSilDi

STiKlOTa aiZMuguReS vĒRTne



PAmATA APRīKOjUmS
KANGOO EXPRESS KLĀSTS

Pamata aprīkojums
labās un kreisās puses sānu sienas bez stiklojuma
asimetriskas aizmugures durvis bez stiklojuma
Starpsiena ar stiklojumu (versijas comfort papildu aprīkojumā)
aBS ar bremzēšanas palīgierīci eBv
adaptīvs vadītāja drošības spilvens
Drošības jostas priekšā ar regulējamu augstumu, priekšspriegotājiem 
un slodzes ierobežotāju
Četras disku bremzes versijām ar 15 collu riteņiem (trumuļu bremzes 
ar 14 collu riteņiem)
15 collu riteņi/14 collu riteņi versijai comfort/comfort clim 1,5 l dci, 
70 ZS un 1,6 l, 8 v, 90 ZS
Stūre ar regulējamu augstumu
centrālā durvju slēdzene ar tālvadības pulti un durvju aizslēgšanos 
braukšanas laikā (divu taustiņu atslēga)
centrālais uzglabāšanas paliktnis starp priekšējiem sēdekļiem
uzglabāšanas nodalījumi priekšējās sānu durvīs
Putekšņu filtrs
vaļējs sīkumu nodalījums informācijas panelī
elektrisks mainīgas jaudas stūres pastiprinātājs
RaiD (Renault pretielaušanās ierīce)

Priekšējais un aizmugurējais buferis no izturīgas, pelēkas plastmasas, 
pelēkas sānu aizsarglīstes
Kravnesība 650 kg/kravnesība 800 kg/730 kg 2 sēdvietu/5 sēdvietu 
versijās Maxi
Dekoratīvās riteņu miniuzlikas Bol
Kravas nodalījuma apgaismojums
Sagatavota radiouztvērēja uzstādīšanai (antena + stiprinājuma vieta)
Degvielas padeves pārtraukšana ugunsgrēka gadījumā pēc 
sadursmes
Tonēti stikli ar augstu filtrēšanas spēju
Durvju spoguļi ar roku regulējami no salona, izliekts spogulis vadītāja 
pusē
Standarta apsilde
Priekšējie lukturi ar elektriski regulējamu stara leņķi
ar roku verami priekšējie sānu logi
12 v elektrības kontaktligzda priekšējā panelī piederumu 
pievienošanai
griestu lampu apgaismojums, kamēr durvis ir atvērtas
Skaņas signāls, ja gaismas palikušas ieslēgtas + signāllampiņa, ka 
durvis ir atvērtas
Skaņas signāls un signāllampiņa, ka vadītāja drošības josta nav izsprādzēta

garenvirzienā regulējams vadītāja sēdeklis ar atgāžamu atzveltni
garenvirzienā regulējams pasažiera sēdeklis ar atgāžamu atzveltni 
(versijas comfort papildu aprīkojumā)
Pilni pagalvji ar regulējamu augstumu
auduma mīkstā apdare Titane
iebūvēts plastmasas grīdas segums kabīnē
Durvju un spoguļu regulēšanas rokturi salonā tumšā grafīta krāsā, 
melnas rādītāju pamatnes, izņemot tahometru
Stūre un pārnesumu pārslēgs tumšā grafīta krāsā (gaišpelēkā ar 
Tempomat)

versijas compact īpašais aprīkojums
elektriski verami priekšējie sānu logi versijās compact
Pārvietojama režģa starpsiena kopā ar nolokāmo pasažiera sēdekli 
kravas telpas pagarināšanai
Plastmasas grīdas segums kravas telpā
Plaukts pie kabīnes griestiem un slēgts sīkumu nodalījums 
informācijas panelī
14 collu riteņi, trumuļu bremzes
Kravnesība 500 kg

ar roku vadāms gaisa kondicionētājs Radiouztvērējs un divi 15 W skaļruņi

KOmFORT

KOmFORT cLim: KOmFORT +

PAcK cLim: KOmFORT cLim +

Plaukts pie kabīnes griestiem un slēgts sīkumu nodalījums 
informācijas panelī
Bīdāmās durvis labajā pusē bez stiklojuma
Radiouztvērējs ar kompaktdisku atskaņotāju, diviem 15 W skaļruņiem 
un radiouztvērēja priekšējā panelī iebūvētu ekrānu
Tahometrs
Plastmasas grīdas segums kravas telpā (5 sēdvietu versijas papildu 
aprīkojumā)

Bagāžas nodalījuma apdare ar TaPlux
centrālais parocis starp sēdekļiem ar dokumentu mapes funkciju

5 sēdvietu versijas maxi īpašais aprīkojums
asimetriskas aizmugures durvis ar stiklojumu, atveramas 180 grādu 
leņķī
Stiklotas sānu sienas ar neveramu logu kreisajā pusē
Stiklotas bīdāmās durvis labajā pusē ar atveramu logu

Trīs sēdvietu sadalāms sols otrajā rindā
Režģis aiz otrās sēdvietu rindas

389 leDuS BalTa (Ov) 719 KaRMenaS SaRKana 
(Ov)

KnF ZaĻganPelĒKa (Ov) RnQ PeRSiJaS Zila (Ov) eng SauleS DZelTena (Ov) RnP SuRF Blue(Te) nng MagOŅSaRKana (Te)

B64 SuDRaBPelĒKa (Te) c66 gaiŠBRŪna (Te) gnD KOŠi Melna (Te)

APRīKOjUmS mATERiĀLS mīKSTĀ APdARE NEmETĀLiSKS SPīdUmS mETĀLiSKS SPīdUmS
ledus balta Karmenas 

sarkana
Zaļgan
pelēka Persijas zila Dzeltena Zilganpelēka Ūdenszila Magoņsar

kana
Sudrabpe

lēka gaišbrūna Koši melna

Standarta 
aprīkojumā

Papildu 
aprīkojumā

Ov 389 Ov 719 Ov KnF Ov RnQ Ov eng Te RnP Te J42 Te nng Te B64 Te c66 Te gnD

Komfort audums Titane voltige (ekolo
ģiskā āda)

          

Komfort clim audums Titane voltige (ekolo
ģiskā āda)

          

Pack clim audums Titane            

: standarta aprīkojums      : papildu aprīkojums       : nav pieejams       Ov: nemetālisks spīdums       Te: metālisks spīdums

J42 ŪDenSZila (Te)

KRĀSAS UN mīKSTĀ APdARE

auDuMa MĪKSTĀ aPDaRe 
TiTane

eKOlOĢiSKĀS ĀDaS  
aPDaRe vOlTige



GAbARīTi

Kangoo Express  
compact Kangoo Express Kangoo Express 

maxi 2 sēdvietu
Kangoo Express 

maxi Kombi 5 sēdvietu
maxi Kombi 

pasažieru furgons 5 sēdvietu*

Kravas telpas min./maks. tilpums (dm3) ar nolocītu solu (dm3) 2 300 / 2 800 


3 000 / 3 500 


4 000 / 4 600 


1 300 / 3 400 
3 400

2 400 / 3 600 
3 600

a garenbāze 2 313 2 697 3 081 3 081 3 081
B garums 3 829 4 213 4 597 4 597 4 597
c Priekšējā pārkare 807 807 807 807 807
D aizmugurējā pārkare 709 709 709 709 709
e Priekšējā šķērsbāze 1 519 1 521 1 521 1 521 1 521
F aizmugurējā šķērsbāze 1 533 1 533 1 533 1 533 1 533
g Kopējais platums/ar spoguļiem 1 829 / 2 133 1 829 / 2 133 1 829 / 2 133 1 829 / 2 133 1 829 / 2 133
h augstums bez kravas 1 783 / 1 812 1 805 / 1 844 1 810 / 1 836 1 802 / 1 826 1 802 / 1 826
h1 augstums ar atvērtām aizmugures durvīm 1 833 / 1 863 1 872 / 1 934 1 893 / 1 920 1 878 / 1 902 1 878 / 1 902
J Sliekšņa augstums 547 / 577 558 / 609 575 / 601 563 / 586 563 / 586
K Klīrenss (bez kravas/ar kravu) 166–191 / 141–164 184–210 / 153–172 187–212 / 151–171 185–210 / 151–172 185–210 / 151–172
M Platums pasažieru elkoņu augstumā priekšā/aizmugurē 1 510 1 510 1 510 1 510 / 1 539 1 510 / 1 539
n Kabīnes platums priekšā/aizmugurē 1 464 1 464 1 464 1 464 / 1 507 1 464 / 1 507
Q1 Salona augstums aizmugurē 1 227 1 251 1 190 / 1 252 1 154 1 154
Y Salona platums aizmugurē pie griestiem 1 141 1 141 1 141 1 141 1 141
Y1 Salona platums aizmugurē pie grīdas 1 219 1 219 1 219 1 219 1 219
Y2 attālums starp riteņu arkām salonā min./maks./ar saplāksni 1 218 1 218 / 1 045/1 185 1 218 1 145 1 145
Z Kravas atveres augstums 1 129 1 129 1 129 1 129 1 129
Z1 Kravas garums 1 092 1 476 1 862 1 008 1 361

Z2 Kravas garums pie grīdas/ar nolocītu pasažiera sēdekli un 
pasažieru solu

1 347/ 
2 118 



1 731/ 
2 502  



2 115 
2 886 



1 328 
 

2 210

1 432 
 

2 043
Z3 Kabīnes garums (no pedāļa līdz aizmugurējam sēdeklim)   1 716 1 716 1 592
* versija būs pieejama 2010. gada otrajā pusgadā.

Kangoo Express

Kangoo Express compact

Kangoo Express maxi

16 > 17



Jauda
griezes moments 
(pāris)

1000 2000 3000 4000 5000 6000

kW

10

25

40

55

70

85

Nm

100

120

130

140

150

1,6, 16 v

apgr./min

1000 2000 3000 4000 5000

kW

10

20

30

40

50

Nm

100

130

160

dci, 70 

apgr./min

dziNēji

1000 2000 3000 4000 5000 6000

kW

00

20

40

60

80

100

Nm

100

150

200

1,6, 8 v

apgr./min

1000 2000 3000 4000 5000

kW

10

25

40

55

70

Nm

100

125

150

175

200

dci, 85 

apgr./min

1000 2000 3000 4000 5000

kW

10

30

50

70

90

Nm

100
120
140
160
180
200
220
240

dci, 105

apgr./min

Jauno Kangoo klāsts ar šo simbolu atbilst trim kritērijiem: 

 tās ir ražotas iSO 14001 sertificētā rūpnīcā, tādējādi ierobežojot ietekmi uz vidi;

 automašīnu cO2 izmešu daudzums nepārsniedz 140 g/km vai tās darbojas ar biodegvielu; 

 vismaz 5% no automašīnā izmantotās plastikāta masas sastāv no atkārtoti pārstrādātas plastmasas, turklāt automašīnas ir izstrādāta tā, lai 85% 

no to materiāliem varētu izmantot atkārtoti.

eco programma  parāda Renault ieguldījumu vides aizsardzībā visos auto dzīves posmos.

1. UN 2. PiEcU vAi SEšU 
PAKĀPjU mEhĀNiSKĀ 
PĀRNESUmKĀRbA
Sestais pārnesums piedāvā 
iespēju vēl lielākai kontrolei 
pār degvielas patēriņu un 
samazinātu trokšņa līmeni.

bENzīNA dziNēji

1,6 L, 8 v
Spēcīga un efektīva piedziņa, griezes moments 
nodrošina plašas izmantošanas iespējas.

1,6 L, 16 v
Šie dzinēji piedāvā ērtu jaudas līmeni 
un lineāru griezes momenta līkni.

dīzEĻdziNēji

dci, 70 zS 
Šie dzinēji nodrošina augstu jaudas līmeni 
ar ierobežotu degvielas patēriņu.

dci, 85 zS 
nodrošina augstu griezes momentu 
un jaudas līmeni vienlaikus ar ļoti 
zemu degvielas patēriņu.

dci, 105 zS
apvieno augstu griezes momentu 
un jaudas līmeni ar zemu degvielas 
patēriņu un īpaši klusu darbību.

1. 2.

Dekoratīvās riteņu uzlikas Bol Dekoratīvās riteņu uzlikas Brigantin

dEKORATīvĀS 
RiTEŅU UzLiKAS

18 > 19



  
1,6 l, 8 v 1,6 l, 16 v dci, 70 zS dci, 85 zS dci, 105 zS

izplūdes gāzu standarts euRO4 euRO4 euRO4 euRO4 euRO4
dziNējS
Dzinēja darba tilpums (cm3) 1 598 1 598 1 461 1 461 1 461
Degvielas iesmidzināšanas veids daudzpunktu daudzpunktu tiešā (turbo) tiešā (turbo) tiešā (turbo)
Degvielas veids eurosuper eurosuper dīzeļdegviela dīzeļdegviela dīzeļdegviela
cilindru skaits 4 4 4 4 4
vārstu skaits 8 16 8 8 8
Maksimālā jauda kW (ZS), sasniedzot (apgr./min) 64 (90) 78 (105) 50 (68) 63 (85) 78 (106)
Maksimālais griezes moments nm, sasniedzot (apgr./min) 128 (3750) 148 (3750) 160 (1700) 200 (1750) 240 (2000)
Putekšņu filtrs FaP nav nav nav nav nav
PĀRNESUmKĀRbA
Pārnesumkārbas veids (Kangoo express/Kangoo express Maxi/Kangoo express compact) JR5/Jh3 JR5 JR5/Jh3 JR5/JR5 Tl4
Pārnesumu skaits braukšanai uz priekšu 5 5 5 5 6
PiEdziŅAS mEhĀNiSmS
Piedziņas mehānisma veids vilces vilces vilces vilces vilces
STŪRES iEKĀRTA
Pagrieziena rādiuss riteņiem  Kangoo express

Kangoo express compact
Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

10,7 
9,6 


10,7 
 


10,7 
9,6 


10,7 
9,6 
11,9

10,7 
 

11,9
Stūres apgriezieni no atdures līdz atdurei 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2
bALSTiEKĀRTA UN RiTEŅi
aizmugurējā balstiekārta vērpstienis vērpstienis vērpstienis vērpstienis vērpstienis
Riepas Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

195/65 R15 li91**  
185/70 R14 li88 



195/65 R15 li91 
 


195/65 R15 li91** 
185/70 R14 li88 



195/65 R15 li91  
185/70 R14 li88 
195/65 R15 li95

195/65 R15 li91 
 

195/65 R15 li95

bREmŽU SiSTēmA
Priekšā disku bremzes (mm) Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

280  
258 



280 
 


280  
258 



280  
258 
280

280 
 

280
aizmugurē trumuļi (T) vai diski (mm) Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

274
T9" 


274 
 


274 
T9" 


274 
T9" 
274

274 
 

274

vEiKTSPējA
Maksimālais ātrums (km/h) Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

158 
 


170 
 


146 
145 



158
159 
158

170 
 

170
no 0 līdz 100 km/h bāzes modelim (s) Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

 15,8 
13,9 



13 
 


20,3 
19,5  



16
14,2 
16

13 
 

13

dEGviELAS PATēRiŅš*
cO2 izmešu daudzums (g/km) Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

194  
188 



187 
 


140 
140 



130 (1)

129 (1)

140

142 
 

146
Pa pilsētu (l/100 km) Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

10,9  
10,4 



10,3 
 


5,9 
5,9 


5,6 (1)

5,6 (1)

5,9

6,3 
 

6,4
Pa šoseju (l/100 km) Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

6,7  
6,5 


6,5 
 


5,0 
5,0 


4,6 (1)

4,5 
5,0

4,9 
 

5,0
vidējais (l/100 km) Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

8,2  
8,0 


7,9 
 


5,3 
5,3 


4,9 (1)

4,9 
5,3

5,4 
 

5,5

dEGviELAS TvERTNES TiLPUmS (L) 60 60 60 60 60
mASA (KG)
Pašmasa (bez papildu aprīkojuma) Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

1213 
1205 



1248 
 


1251 
1251 



1251 
1256 

1327 / 1 402

1287 
 

1345 / 1420
Pilna masa Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

1880 
1715 



1917 
 


1918  
1755 



1918 
1760 
2155

1952 
 

2178
Pilna masa ar piekabi Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

2930 
2765 



2967 
 


2968 
2805 



2968 
2810 
3205

3002 
 

3228
Maksimālā kravnesība Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

650 
500 



650 
 


650 
500 



650 
500 

800 / 740

650 
 

800 / 740
Piekabes bez bremzēm maksimālā masa Kangoo express
 Kangoo express compact
 Kangoo express Maxi (2/5 sēdvietu)

605 
634 



620 
 


620 
615 



625 
620 

655660 / 700

640 
 

660670 / 710
Piekabes ar darba bremzēm maksimālā masa 1 050 1 050 1050 1050 1050
* atbilstoši eiropas direktīvai 80/1268 pēc jaunākajiem grozījumiem.       ** versijas comfort un comfort clim ir aprīkotas ar 14 collu riteņiem.      (1) atkarībā no valstī spēkā esošajiem normatīviem.

TEhNiSKAiS RAKSTUROjUmS

Minētās vērtības var mainīties atkarībā no transportlīdzekļa aprīkojuma. Degvielas patēriņu un cO2 izmešu daudzumu ietekmē arī braukšanas stils un citi ar tehnisko raksturojumu nesaistīti faktori. 
cO2 ir viena no gāzēm, kas pastiprina siltumnīcas efektu un veicina globālo sasilšanu.



KANGOO EXPRESS 
cOmPAcT

KANGOO EXPRESS
STANdARd

KANGOO EXPRESS  
mAXi

2 sēdvietu 2 sēdvietu 2 sēdvietu 5 sēdvietu
Komfort Komfort clim Komfort Komfort clim Pack clim Komfort Pack clim Pack clim

AKTīvĀ UN PASīvĀ dROšībA
aBS ar eBD (elektronisko bremzēšanas spēka sadali) un bremzēšanas palīgierīci l l l l l l l l

eSP vilces spēka vadības sistēma, aSR pretbuksēšanas vadības sistēma (izņemot dci, 70 ZS)     m   

Programmējams vadītāja drošības spilvens l l l l l l l l

Programmējams pasažiera drošības spilvens m m m m m m m m

Pasažiera drošības spilvens ar izslēgšanas iespēju (bērnu sēdekļa uzstādīšanai) l l l l l l l l

Sānu drošības spilvens priekšā vadītāja galvas un krūškurvja aizsardzībai m m m m m m m m

Drošības jostas priekšā ar regulējamu augstumu, priekšspriegotājiem un slodzes ierobežotāju l l l l l l l l

centrālā slēdzene (radiovadāma) ar durvju aizslēgšanu braukšanas laikā l l l l l l l l

Trīspunktu drošības jostas priekšā ar regulējamu augstumu un slodzes ierobežotāju l l l l l l l l

aizdedzes bloķēšanas sistēma l l l l l l l l

Degvielas padeves pārtraukšana ugunsgrēka gadījumā pēc sadursmes l l l l l l l l

ĀRPUSE – dURviS UN STiKLOjUmS
Divas asimetriskas aizmugures durvis bez stiklojuma, atveramas 180 grādu leņķī l l l l l l l 

Divas asimetriskas aizmugures durvis ar stiklojumu, atveramas 180 grādu leņķī, ar apsildāmu logu un stikla tīrītāju m m m m m m m l

Stiklota aizmugures vērtne ar apsildāmu logu un stikla tīrītāju m m m m m   

Bīdāmās durvis labajā pusē bez stiklojuma   m m l l l 

Bīdāmās durvis labajā pusē ar nekustīgu logu   m m m m m m

Bīdāmās durvis labajā pusē ar atveramu logu        l

Bīdāmās durvis kreisajā pusē bez stiklojuma     m  m 

Bīdāmās durvis kreisajā pusē ar nekustīgu logu     m  m 

Bīdāmās durvis kreisajā pusē ar atveramu logu        m

Kreisās puses sānu sienas vidusdaļa pretī durvīm ar nekustīgu logu  P P P P P P l

Kreisās puses sānu sienas vienlaidu vidusdaļa bez bīdāmajām durvīm l l l l l l l 

labās puses sānu sienas vienlaidu vidusdaļa bez bīdāmajām durvīm (* papildu aprīkojums bez durvīm labajā pusē) l l l l P   

Pilns stiklojuma komplekts (ar durvīm labajā pusē un divām asimetriskām durvīm aizmugurē ar stiklojumu, atveramas 
180 grādu leņķī)   m m m m m l

Pilns stiklojuma komplekts (ar durvīm labajā pusē un stiklotu aizmugures vērtni)   m m m   

Bīdāms aizmugures jumta lūkas plastmasas vāks m m m m m   

Tonēti stikli ar augstu filtrēšanas spēju l l l l l l l l

Papildus tonēti stikli aizmugures durvīs (vajadzīgs aizmugures durvju stiklojuma papildu aprīkojums) m m m m m m m m

ĀRPUSE
Stila komplekts (vajadzīgi elektriski regulējami spoguļi)

Priekšējais un aizmugurējais buferis virsbūves krāsā     P  P P

Durvju spoguļi virsbūves krāsā     P  P P

Miglas lukturi (pieejami arī atsevišķi)     m  m m

Durvju spoguļi ar roku regulējami no salona, izliekts spogulis vadītāja pusē l l l l l l l l

elektriski regulējami durvju spoguļi ar apsildi – pelēki vai krāsoti m m m m m m m m

elektriski regulējami durvju spoguļi ar apsildi, nolokāmi (komplektā PKeSY2)     P  P P

Pilns priekšējais un aizmugurējais buferis, izgatavoti no izturīgas, pelēkas plastmasas l l l l l l l l

Pelēkas sānu aizsarglīstes l l l l l l l l

Balti priekšējie virzienrādītāji zem priekšējiem lukturiem l l l l l l l l

Metālisks vai perlamutra spīdums m m m m m m m m

Īpašs metālisks krāsojums (atkarībā no pieejamības) m m m m m m m m

Miglas lukturi m m m m m m m m

Pastāvīgas tuvās gaismas m m m m m m m m

lietus un gaismas sensori (automātiski ieslēdz lukturus un stikla tīrītājus)     P  P P

Priekšējie lukturi ar elektriski regulējamu stara leņķi l l l l l l l l

15 collu vieglmetāla riteņu diski (14 collu versijās compact un arī comfort/comfort clim 1,5 l dci, 70 ZS un 1,6 l, 8 v, 90 ZS) l l l l l l l l

Dekoratīvās riteņu miniuzlikas Bol l l l l l l l l

Dekoratīvās riteņu uzlikas Brigantin     m  m m

iEKšPUSE – SALONS UN iNFORmĀcijAS PANELiS
ērtību komplekts

elektriski regulējami un apsildāmi, nolokāmi durvju spoguļi     P  P P

Pastāvīgas tuvās gaismas un automātiskie stikla tīrītāji (gaismas un lietus sensori)     P  P P

Stūre ar regulējamu augstumu l l l l l l l l

ar roku regulējams gaisa kondicionētājs m l m l l m l l

Standarta apsilde l l l l l l l l

Putekšņu filtrs l l l l l l l l

ar roku verami priekšējie sānu logi   l l l l l l

elektriski verami priekšējie sānu logi l l m m m m m m

Salona spogulis (vajadzīgas stiklotas durvis bez pilnas starpsienas) m m m m m m m l

12 v kontaktligzda informācijas panelī aprīkojuma pievienošanai (piesmēķētājā – smēķētāja komplektā) l l l l l l l l

Piesmēķētājs un izņemams pelnutrauks m m m m m m m m

griestu lampu apgaismojums, kamēr durvis ir atvērtas l l l l l l l l

PAmATA APRīKOjUmS

atsevišķi aprīkojuma elementi var būt komplekta sastāvdaļa vai prasīt cita aprīkojuma uzstādīšanu, vai izslēgt kāda uzstādīšanas iespēju; sīkāku informāciju sniegs Renault pilnvarotie partneri.20 > 21



l : standarta aprīkojumā     m : papildu aprīkojumā   P : papildu aprīkojumā vai komplekta sastāvdaļa      : nav pieejams

KANGOO EXPRESS 
cOmPAcT

KANGOO EXPRESS
STANdARd

KANGOO EXPRESS  
mAXi

2 sēdvietu 2 sēdvietu 2 sēdvietu 5 sēdvietu
Komfort Komfort clim Komfort Komfort clim Pack clim Komfort Pack clim Pack clim

vAdīšANA
elektrisks stūres pastiprinātājs ar mainīgu jaudu l l l l l l l l

Tahogrāfs m m m m l m l l

Borta dators (parāda informāciju piktogrammu veidā) m m m m m m m m

Borta dators (parāda informāciju teksta ziņojumu veidā – tikai kopā ar kruīza kontroli) m m m m m m m m

Ātruma ierobežojuma regulators (vajadzīgs borta dators, radiouztvērējs un tahometrs) m m m m m m m m

atpakaļgaitas manevrēšanas sensori     m  m m

Skaņas signāls, ja gaismas palikušas ieslēgtas + signāllampiņa, ka durvis ir atvērtas l l l l l l l l

Skaņas signāls un signāllampiņa, ka vadītāja drošības josta nav izsprādzēta l l l l l l l l

Ziņojumi informācijas panelī angļu vai vācu valodā m m m m m m m m

RAdiOUzTvēRēji UN SAziŅA
Sagatavota radiouztvērēja uzstādīšanai (antena + stiprinājuma vieta) l l l l l l l l

Radiouztvērējs (RaD14a) m l m l  m  

Radiouztvērējs ar kompaktdisku atskaņotāju un priekšējā panelī iebūvētu ekrānu (RaD10B) m m m m l m l l

Radiouztvērējs ar kompaktdisku atskaņotāju, atsevišķu ekrānu un MP3 atskaņotāju (RaD15a) m m m m m m m m

Radiouztvērējs ar kompaktdisku atskaņotāju, atsevišķu ekrānu, MP3 atskaņotāju un Bluetooth® (RaD16a)     m  m m

Rietumeiropas karte m m m m m m m m

SēdEKĻi
garenvirzienā regulējams vadītāja sēdeklis ar atgāžamu atzveltni l l l l l l l l

Ērts vadītāja sēdeklis ar regulējamu augstumu m m m m m m m m

garenvirzienā regulējams pasažiera sēdeklis ar atgāžamu atzveltni m m l l l l l l

nolokāms pasažiera sēdeklis (tikai kopā ar pārvietojamo režģi) l l m m m m m 

apsildāms vadītāja sēdeklis m m m m m m m m

Pilni pagalvji ar regulējamu augstumu l l l l l l l l

Trīs sēdvietu sols otrajā rindā        l

auduma mīkstā apdare Titane l l l l l l l l

Ādas imitācijas audums voltige m m m m  m  

SALONA APdARE
iebūvēts plastmasas grīdas segums (kabīnē) l l l l l l l l

Durvju un spoguļu regulēšanas rokturi salonā tumšā grafīta krāsā l l l l  l  

Melnas rādītāju pamatnes, izņemot tahometru l l l l  l  

Melnas rādītāju pamatnes ar melnu apdari (hromētu, ja aprīkots ar Tempomat) m m m m l m l l

Stūre tumšā grafīta krāsā l l l l l l l l

Stūre gaišā grafīta krāsā tikai ar ātruma ierobežotāja (Tempomat) papildu aprīkojumu m m m m m m m m

Pārnesumu pārslēgs tumšā grafīta krāsā l l l l l l l l

bAGĀŽAS UN KRAvAS TELPA
Uzglabāšanas komplekts

aizslēdzams 15 litru tilpuma uzglabāšanas nodalījums informācijas panelī l l P P l P l l

Plaukts pie kabīnes griestiem l l P P l P l l

atklāts a4 formāta dokumentu nodalījums informācijas paneļa augšdaļā l l l l l l l l

centrālais parocis starp sēdekļiem ar uzglabāšanas iespēju m m m m l m l l

atklāts dokumentu nodalījums informācijas paneļa augšdaļā pasažiera pusē l l l l m l m m

Skapīši priekšējās sānu durvīs vadītāja un pasažiera pusē l l l l l l l l

Plastmasas grīdas segums kravas telpā l l m m l m l m

Daļēja sānu sienu apdare bagāžas nodalījumā   l l l l l l

Bagāžas nodalījuma apdare (OBi01) l l l l /m   

Bagāžas nodalījuma apdare (TaPlux)   m m l l l l

Stiklota starpsiena m m l l l l l 

vienlaidu starpsiena m m m m m m m 

Pārvietojama režģa starpsiena (tikai kopā ar nolokāmo pasažiera sēdekli) l l m m m m m 

(nekustīgas) kravas stiprinājuma vietas bagāžas nodalījumā (4 versijā compact, 8 versijā Maxi ar 2 sēdvietām) l l l l l l l l

Sienās iebūvētas kravas stiprinājuma vietas (4, 5 vai 6 atkarībā no versijas un durvju skaita, versijā compact – 4) l l m m m l l l

Standarta kravnesība: 650 kg kravnesības klase (500 kg versijā compact un 730/800 kg versijā Maxi) l l l l l l l l

Palielināta kravnesība: 800 kg kravnesības klase (* 1,6 l, 16 v, 105 ZS, 1,5 l dci, 85 un 105 ZS versijām)   m m m   

Divi apģērba pakarināmie, kas piestiprināti pie starpsienas l l l l l l l l

Rūpnīcā izveidotas atveres jumta bagāžnieka vai stieņu uzstādīšanai l l l l l l l l

Kravas telpas apgaismojums l l l l l l l l

dziNējU KLĀSTS
1,6 l, 8 v, 90 ZS   l     

1,6 l, 16 v, 105 ZS     l   

1,5 l dci, 70 ZS l l l l l   

1,5 l dci, 85 ZS    l l l l l

1,5 l dci, 105 ZS     l  l l



RENAULT KANGOO EXPRESS KLĀSTS

www.renault.lv

esam darījuši visu, lai brošūrā būtu ietverta visjaunākā un visprecīzākā informācija, taču Renault patur tiesības jebkurā laikā bez brīdinājuma pārveidot automašīnas, ieskaitot to īpašības, tehnisko 
raksturojumu, aprīkojumu un piederumus. Brošūras novecošana ir neizbēgama, un tās informācija var kļūt neprecīza, jo automašīnu īpašības, tehniskais raksturojums, aprīkojums vai piederumi var būt 
mainīti pēc brošūras publicēšanas datuma un tādējādi atšķirties no apraksta brošūrā. Tāpēc pirms jebkura izstrādājuma iegādes pie Renault pārstāvja jānoskaidro, vai automašīnas īpašības, tehniskais 
raksturojums, aprīkojums un piederumi atbilst brošūrā minētajai informācijai.

iesaka


